MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO SUL
CAMPUS FARROUPILHA

GABINETE (FARROUPILHA)

COMPLEMENTO AO EDITAL Nº 29/2024 - GAB-FRP (11.01.13.04)

 NÃO PROTOCOLADONº do Protocolo:
Farroupilha-RS, 15 de março de 2024.

O DIRETOR-GERAL SUBSTITUTO DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E
TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO SUL - CAMPUS FARROUPILHA, nomeado pela Portaria
nº 13/2023-IFRS, de 6 de fevereiro de 2023, no uso de suas atribuições legais e de acordo
com o disposto na Lei Nº 8.745/93, por intermédio da Comissão Gestora do Livro Didático,
designada pela Portaria CFAR/IFRS nº 38, de 28 de março de 2023, torna público o resultado
das solicitações de doação dos livros didáticos ociosos, referente ao Edital nº 05/2024.

Solicitante Vínculo Objeto Situação
Delma Tânia
Bertholdo

Servidora Todos os itens do anexo I. Deferida.

Elvis Ricardo
Fengler da Rosa

Servidor Item 15 - Geografia vol. 2 (1 unidade);
Item 16 - Geografia vol. 3 (1 unidade);
Item 1 - História vol. 1 (1 unidade);
Item 2 - História vol. 2 (1 unidade).

TOTAL: 4 exemplares

Indeferida. Item 4.1.

Luana Tiburi
Gauer Servidora

HIGH UP 1 (Reinildes Dias, Leina Jucá e
Raquel Faria)
HIGH UP 2 (Reinildes Dias, Leina Jucá e
Raquel Faria)
HIGH UP 3 (Reinildes Dias, Leina Jucá e
Raquel Faria)
WAY TO GO 1 (Cláudio Franco e Kátia
Tavares)
WAY TO GO 2 (Cláudio Franco e Kátia
Tavares)
WAY TO GO 3 (Cláudio Franco e Kátia
Tavares)
LÍNGUA ESPANHOLA 1 CERCANÍA (Ludmila
Coimbra e Luiza Santana Chaves) LÍNGUA
ESPANHOLA 2 CERCANÍA (Ludmila Coimbra
e Luiza Santana Chaves) LÍNGUA
ESPANHOLA 3 CERCANÍA (Ludmila Coimbra
e Luiza Santana Chaves) SÍNTESIS (Ivan
Martin)

Total: 10 exemplares

Indeferida.
Solicitação fora do
prazo

 Documento não acessível publicamente

(Assinado digitalmente em 15/03/2024 09:37)
PATRICK ESCALANTE FARIAS

DIRETOR

IFRS / CF-FRP (11.01.13)

Matrícula: ###786#5

Processo Associado: 23364.000112/2024-12

Visualize o documento original em  informando seu número: , ano: , https://sig.ifrs.edu.br/public/documentos/index.jsp 29 2024
tipo: , data de emissão:  e o código de verificação: COMPLEMENTO AO EDITAL 15/03/2024 93bbd06b99

https://sig.ifrs.edu.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf